
Tagessieger und Rieder Alexander 69 LSV 90 Kitzbühel 30.35,6
Tiroler Meister:

Tagessiegerin und Rausch Patrizia 72 LT Breitenbach 36.13,6
Tiroler Meisterin:

W - U16 -- 1990 und jünger
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit TM

1 87 Wallner Sophie 92 LG Pletzer Hopfgarten 15.08,1 T
2 88 Danler Andrea 90 LG Pletzer Hopfgarten 15.59,4 T
3 89 Schwaiger Valentina 93 BLT Raika Volders 16.13,5 T
4 72 Meister Nathalie 92 BLT Raika Volders 16.24,4 T
5 84 Pfister Barbara 90 LG Pletzer Hopfgarten 16.43,4 T
6 86 Tochtermann Doris 90 LG Pletzer Hopfgarten 17.19,9 T
7 45 Brandner Patrizia 93 BLT Raika Volders 18.57,1
8 38 Feller Bettina 90 LG Decker Itter 19.07,1 T

W - U18 -- 1988 und 1989
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

W - U20 -- 1986 und 1987
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

W - Hauptklasse -- 1971 bis 1985
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 119 Rausch Patrizia 72 LT Breitenbach 36.13,6 T
2 43 590 Wasikowski Nadja 76 LSV 90 Kitzbühel 37.20,2 T
3 79 Reithmayer Andrea 79 SV Schlickeralm 38.20,2 T
4 94 Strasser Maria 80 Jenbach 39.22,7
5 120 Neyer Margret 73 BLT Raika Volders 42.43,1 T
6 7 122 Kaufmann Angelika 71 LSV 90 Kitzbühel 43.06,5 T
7 110 Sallegger Christine 72 LG Decker Itter 45.31,5 T

W - 35 -- 1966 bis 1970
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 13 131 Wakolbinger Aloisia 66 LSV90 Kitzbühel 41.58,3 T
2 49 Weinacht Marion 66 Oberhofen 1.03.24,7

W - 40 -- 1961 bis 1965
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 131 587 Mangold-Wolf Paula 62 LC Chiemgau Steigenberger D 38.59,3
2 125 587 Pointner Barbara 62 LAC Salzburg 42.02,6
3 27 564 Steger Anita 61 LSV 90 Kitzbühel 46.21,0 T
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4 65 Schwaninger Lydia 63 BLT Raika Volders 48.43,5 T
5 46 Brandner Gabi 62 BLT Raika Volders 53.00,0 T
6 50 158 Plattner Elisabeth 62 LSV 90 Kitzbühel 54.20,4 T
7 21 Rodley Imke 65 LC Mittenwald D 57.27,9

W - 45 -- 1956 bis 1960
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 113 Vergeiner Waltraud 56 BLT Raika Volders 55.27,7 T

W - 50 -- 1951 bis 1955
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 1 Emberger Maria 54 LG Pletzer Hopfgarten 40.29,2 T
2 30 Reider Rosi 52 Union Raika Lienz 48.05,4 T
3 3 Foidl Paula 55 LG Pletzer Hopfgarten 50.34,5 T
4 51 153 Ruhland Kerstin 55 LSV 90 Kitzbühel 1.01.22,8 T

W - 55 -- 1950 und älter
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 109 7 Spira Irina 44 LSV90 Kitzbühel 46.11,0 T
2 42 589 Nora Emanuela 48 LSV90 Kitzbühel 53.26,5 T

M - U16 -- 1990 und jünger
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 83 186 Baumann Markus 91 LG Pletzer Hopfgarten 12.47,5 T
2 40 Gruber Michael 90 LG Decker Itter 14.02,6 T
3 129 Wolf Josef 92 LC Chiemgau Steigenberger 15.05,0
4 73 Peißert Frederik 93 BLT Raika Volders 15.32,1 T
5 8 Obermoser Rudolf 90 LG Pletzer Hopfgarten 15.38,9 T
6 32 Kerscher Christoph 90 BLT Raika Volders 15.56,3 T
7 39 Feller Thomas 94 LG Decker Itter 16.43,7 T
8 33 Marko Christoph 90 BLT Raika Volders 16.51,2
9 68 Gleirscher Dimitri 92 SV Schlickeralm 17.33,3

10 9 Aschaber Christoph 91 LG Pletzer Hopfgarten 17.40,2 T

M - U18 -- 1988 und 1989
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 34 Stauder Fabio 89 BLT Raika Volders 12.20,1 T
2 69 Brugger Philipp 91 BLT Raika Volders 13.40,5 T
3 67 Gleirscher Paul 88 SV Schlickeralm 13.46,5 T
4 130 Wolf Valentin 88 LC Chiemgau Steigenberger 14.03,9
5 71 Klingenschmid Manuel 89 BLT Raika Volders 14.33,9 T
6 54 Peer Daniel 89 SV Schlickeralm 14.44,4 T
7 35 Feix Alexander 88 TU Raika Schwaz 15.01,9
8 78 Tochtermann Franz 89 LG Pletzer Hopfgarten 16.08,1 T

M - U20 -- 1986 und 1987
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 41 Scherl Matthias 86 LG Decker Itter 33.20,8 T
2 82 Stern Daniel 87 SV Schlickeralm 40.12,1 T
3 55 Hausberger Tobias 93 LSV90 Kitzbühel 54.51,5 T

M - Hauptklasse -- 1971 bis 1985
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 17 Gschliesser Paul 72 LC Kaltern I 31.46,6
2 24 Aigner Reinhard 76 TU Raika Schwaz 32.10,8 T
3 122 Peer Hansjörg 81 SV Schlickeralm 32.22,5 T
4 4 Motschiunigg Philipp 76 TU Raika Schwaz 32.43,3 T
5 19 Wibmer Ingemar 76 Matrei i.O. 34.06,5
6 121 Lechner Robert 72 BLT Raika Volders 34.19,3 T
7 31 Draxl Rainer 74 Union Raika Lienz 34.34,2 T
8 118 Zehetgruber Gerhard 71 TU Raika Schwaz 35.29,9 T
9 15 Schlechter Gottfried 78 Innsbruck 35.57,5



10 133 Messner Simon 79 LT Breitenbach 36.02,1
11 97 Klingler Hannes 77 Schwaz 38.26,4
12 36 Dornauer Reinhard 76 NF Aschau 39.04,7
13 85 Stern Armin 85 SV Schlickeralm 40.19,1 T
14 53 Klingler Michael 88 Schwaz 46.45,2
15 93 Gleirscher Herbert 72 SV Neustift 47.34,1

M - 35 -- 1966 bis 1970
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 64 301 Rieder Alexander 69 LSV 90 Kitzbühel 30.35,6 T
2 106 Obendorfer Richard 66 LTS Seefeld 30.56,7 T
3 132 609 Adelsberger Josef 67 LSV 90 Kitzbühel 31.34,9 T
4 126 Wechselberger Stefan 66 LG Pletzer Hopfgarten 34.04,6 T
5 81 Stern Martin 68 SV Schlickeralm 35.39,0 T
6 124 Knapp Stefan 67 Weerberg 35.46,2
7 127 Holub Michael 66 LT Breitenbach 36.09,2
8 59 Larch Martin 66 Südtiroler SG 37.21,7
9 11 133 Weihsbrodt Bruno 69 LSV 90 Kitzbühel 37.46,3 T

10 44 Kastner Clemens 67 BLT Raika Volders 37.52,2 T
11 90 Bachler Roland 70 LT Schwaz Innside 38.28,2
12 75 Kindl Peter 67 SV Schlickeralm 39.30,5 T
13 116 Jäger Mario 67 LCT 40.53,7 T
14 74 Klappacher Michael 67 Running Team Tyrolit 43.40,5

M - 40 -- 1961 bis 1965
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 98 85 Hurth Reinhard 63 LSV90 Kitzbühel 32.02,9 T
2 56 Eberl Gerhard 62 SV Rinn 32.24,0 T
3 63 Schwaninger Johann 63 BLT Raika Volders 37.37,2 T
4 80 Pfurtscheller Georg 63 SV Schlickalm 38.19,9 T
5 26 Egger Herbert 65 BLT Raika Volders 39.11,9 T
6 105 Egger Andreas 64 BLT Raika Volders 39.43,7 T
7 47 Brandner Walter 61 BLT Raika Volders 42.05,0 T
8 76 Arnold Peter 62 Schwaz 42.12,1
9 58 Rieser Kurt 61 Innsbruck 46.46,6

10 114 Nöckl Dietmar 65 Vomp 49.46,7

 M - 45 -- 1956 bis 1960
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 48 Rauch Manfred 59 LG Pletzer Hopfgarten 34.29,6 T
2 23 Krapf Günther 57 LT Breitenbach 34.35,7 T
3 103 320 Pfurtscheller Paul 60 SV Schlickalm 36.55,7 T
4 99 Thaler Augustin 56 Rennklub Vinschgau Südtirol 40.06,4
5 123 Stock Ossi 60 www.sport-ossi.at 40.27,7
6 52 Marcher Bruno 56 LG Decker Itter 41.21,2 T
7 92 Pernter Fritz 60 Schwaz 45.00,3
8 20 Rodley Kim 60 LC Mittenwald 45.12,2
9 57 575 Hausberger Klaus 57 LSV90 Kitzbühel 46.46,2 T

10 91 100 Hammer Ulli 56 DAV Paffenhofen D 46.50,4
11 115 Gramshammer Paul 56 T2 Vomp 50.09,5
12 96 Bernert Michael 59 Hall 50.25,8

 M - 50 -- 1951 bis 1955
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 29 5 Flunger Peter 54 Union Raika Lienz 33.44,4 T
2 104 Widmoser Albert 52 LG Pletzer Hopfgarten 36.39,0 T
3 100 Felderer Peter 51 LT Breitenbach 37.19,1 T
4 12 213 Milekic Nenad 54 LSV 90 Kitzbühel 40.34,9 T
5 102 Marksteiner Josef 52 LT Breitenbach 41.10,7 T
6 128 Danler Hubert 54 LG Breitenbach 41.31,1 T
7 10 88 Oberhofer Ferdinand 54 LSV 90 Kitzbühel 42.43,9 T
8 28 563 Steger Richard 54 LSV 90 Kitzbühel 45.19,8 T



M - 55 -- 1946 bis 1950
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 2 Foidl Hermann 49 LG Pletzer Hopfgarten 40.15,2 T
2 25 Schultes Helmut 49 Club B&R Imst 46.01,8 T
3 16 Kössl Otto 47 SV Schlickeralm 48.37,6

M - 60 -- 1941 bis 1945
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 6 202 Baumgardt Wilfried 45 LC Siegertsbrunn D 36.47,4
2 14 195 Müller Hans 45 KAC 37.07,5
3 66 Volderauer Hans 45 SV Schlickeralm 39.40,1 T
4 37 Dornauer Johann 45 NF Aschau 40.07,2
5 62 Ennemoser Norbert 45 LG Telfs 44.44,9
6 117 Sallay Stefan 45 TU Raika Schwaz 49.07,4 T

M - 65 -- 1936 bis 1940
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 101 92 Mance Alois 39 GSK Miesbach D 51.58,6
2 18 14 Steiner Gerald 39 Union Ahorn 1.04.56,3

M - 70 -- 1935 und älter
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 5 561 Rieger Erwin 33 Wien 46.40,5
2 95 3 Hippmann Fritz 30 ASK Wilhelmsburg 53.07,2
3 60 558 Fasser Kurt 27 LSV 90 Kitzbühel 55.02,3 T
4 22 30 Masztalerz F. J. 32 LC Mittenwald 56.24,4
5 70 1 Puckl Franz 35 LSV 90 Kitzbühel 59.56,4 T
6 77 209 Schabel Eugen 25 LSV 90 Kitzbühel 1.18.41,4 T
7 61 329 Kyrcz Otto 29 LSV 90 Kitzbühel 1.21.57,0 T

Mannschaften Herren
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 64 301 Rieder Alexander 69 LSV 90 Kitzbühel 30.35,6
132 609 Adelsberger Josef 67 LSV 90 Kitzbühel 31.34,9
98 85 Hurth Reinhard 63 LSV90 Kitzbühel 32.02,9

2 24 Aigner Reinhard 76 TU Raika Schwaz 32.10,8
4 Motschiunigg Philipp 76 TU Raika Schwaz 32.43,3

118 Zehetgruber Gerhard 71 TU Raika Schwaz 35.29,9
3 122 Peer Hansjörg 81 SV Schlickeralm 32.22,5

81 Stern Martin 68 SV Schlickeralm 35.39,0
103 320 Pfurtscheller Paul 60 SV Schlickalm 36.55,7

Mannschaften Damen
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 43 590 Wasikowski Nadja 76 LSV 90 Kitzbühel 37.20,2
13 131 Wakolbinger Aloisia 66 LSV 90 Kitzbühel 41.58,3
7 122 Kaufmann Angelika 71 LSV 90 Kitzbühel 43.06,5

2 120 Neyer Margret 73 BLT Raika Volders 42.43,1
65 Schwaninger Lydia 63 BLT Raika Volders 48.43,5
46 Brandner Gabi 62 BLT Raika Volders 53.00,0

3 109 7 Spira Irina 44 LSV90 Kitzbühel 46.11,0
27 564 Steger Anita 61 LSV 90 Kitzbühel 46.21,0
42 589 Nora Emanuela 48 LSV90 Kitzbühel 53.26,5

Mannschaften W - U16 -- 1990 und jünger
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit TM

1 87 Wallner Sophie 92 LG Pletzer Hopfgarten 15.08,1
88 Danler Andrea 90 LG Pletzer Hopfgarten 15.59,4
84 Pfister Barbara 90 LG Pletzer Hopfgarten 16.43,4

2 89 Schwaiger Valentina 93 BLT Raika Volders 16.13,5



72 Meister Nathalie 92 BLT Raika Volders 16.24,4
45 Brandner Patrizia 93 BLT Raika Volders 18.57,1

Mannschaften M - U16 -- 1990 und jünger
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 83 186 Baumann Markus 91 LG Pletzer Hopfgarten 12.47,5
8 Obermoser Rudolf 90 LG Pletzer Hopfgarten 15.38,9
9 Aschaber Christoph 91 LG Pletzer Hopfgarten 17.40,2

2 73 Peißert Frederik 93 BLT Raika Volders 15.32,1
32 Kerscher Christoph 90 BLT Raika Volders 15.56,3
33 Marko Christoph 90 BLT Raika Volders 16.51,2

Mannschaften M - U18 -- 1988 und 1989
Rang Startnr. Cupnr. Name JG Verein Laufzeit

1 34 Stauder Fabio 89 BLT Raika Volders 12.20,1
69 Brugger Philipp 91 BLT Raika Volders 13.40,5
71 Klingenschmid Manuel 89 BLT Raika Volders 14.33,9


